

SOFÍA ALDANA DEL SORDO

Edad: 27 años

Nacionalidad: Argentina

Lugar de residencia: Recoleta, CABA

Celular: 011-3511-9297

Email: sofidelsordo@gmail.com



Presentación:

Me encuentro en búsqueda de una oportunidad laboral en la Industria Energética y del Oil & Gas donde pueda desarrollarme como Ingeniera Química y potenciar mi carrera bajo nuevos desafíos.

Cuento con 2 años de experiencia en la Industria Farmacéutica desempeñándome en el área de Calidad con perfil de trabajo orientado a resultados.

Soy una persona detallista, con gran capacidad de análisis y de trabajo en equipo, con buena predisposición e iniciativa.

Estudios:

- **Ingeniería Química – Universidad de Buenos Aires (UBA)**
2015 – Presente
 - ✓ Cursada finalizada.
 - ✓ Trabajo práctico final aprobado: Planta de Tratamiento de Crudo.
- **Bachiller con capacitación laboral en Informática – Instituto Pío IX**
2010 – 2014
- **Estudios primarios – Colegio María Auxiliadora de Almagro**
2003 – 2009

Experiencia laboral:

- **Analista de Garantía de Calidad – Laboratorio Pablo Cassará S.R.L.**
11/2021 – 06/2023
 - ✓ Gestión y mantenimiento del Sistema de Control de Cambios.
 - ✓ Gestión de Procedimientos Operativos Estándar (POE's, SOP's).
 - ✓ Gestión de Fórmulas y Procedimientos de Manufactura (PM's).
- **Pasante de Garantía de Calidad – Laboratorio Pablo Cassará S.R.L.**
07/2021 – 11/2021

- **Profesora particular – Emprendimiento personal**
01/2018 – 10/2021
- **Atención al Cliente y Ventas en local – “Pura Odisea” Av. Entre Ríos 283, CABA**
12/2016 – 12/2017
- **Asistente de Consultor comercial en el área de indumentaria.**
01/2015 – 01/2016

Herramientas informáticas:

- ✓ **Microsoft Office (Excel, Word, PowerPoint):** Avanzado.
- ✓ **AutoCAD:** Avanzado.
- ✓ **Aspen HYSYS:** Avanzado.
- ✓ **HTRI:** Avanzado.
- ✓ **Programación (Matlab, Octave, Turbo Pascal 7.0, Visual Basic 6):** Intermedio.

Idiomas:

Inglés Oral: Intermedio – Escrito: Intermedio – Lectura: Intermedio

Cursos y certificados:

Documentación del Sistema de Calidad Farmacéutico – SAFYBI.